Ego Vannes Dominici Iohannis de Firmo publicus imperiali auctoritate notarius et nunc notarius et 
cancellarius prefati domini comitis et communis Tragurii rogatus de predictis scripsi. 
(15) 

38. 
18. V. 1371. 
Testament Drage Gufonice 
Testamentum Drage Guffoniçe. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie, 
temporibus equidem reuerendi in Christo patris et domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadra regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Gausigne Marini, Danoe Iohannis, Stipe Nicole Cipriani et Marini Petri Marini die 
decimooctaua (!) mensis maii. Dragna Guffoniça habitatrix Tragurii sana mente et sensu per gratiam 
domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 

M. Karbić, Z. Ladić, Oporuke stanovnika grada Trogira u arhivu HAZU, 
Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 161-254.  

 195

modum facere procurauit. Imprimis reliquid Iohanni filio Thomani Gesii tertiam partem cuiusdam 
vinee dicte testatricis poxite in Podemoria in territorio Parfsie Marangoni iuxta rem domine Bicticule 
et alios fines. Item reliquid eidem Iohanni terciam partem vnius pectie terre poxite subtus Yuernichas 
iuxta rem sancti Nicolay et alios fines. Item reliquid Bertano Gesio duas partes predicte vinee et 
predicte terre superius confinatarum. Item reliquid Iohanni predicto tertiam partem stactionum que 
sunt in ciuitate Tragurii subtus heredes Dese Maroy iuxta rem domini episcopi Traguriensis et iuxta 
rem Petri Duymi et alios fines. Item reliquid Bertano predicto duas partes predictarum stationum. 
Item reliquit, voluit et mandauit dicta testatrix quod si dictus Iohannes decesserit ante legitimam 
etatem quod dicta bona dicto Iohanni relicta vendantur per suos commissarios infrascriptos et denarii 
dari debeant et distribui pro anima dicte testatricis ecclesie sancti Nicolay monialum. Item reliquit 
Iohanni predicto medietatem domus ipsius testatricis poxite in ciuitate Tragurii iuxta rem Nicole 
Çude et iuxta rem Petri Duymi et alios fines. Item reliquit Bertano predicto medietatem domus 
predicte. Item reliquit, voluit et mandauit dicta testatrix quod si dictus Iohannes deceserit ante etatem 
legitimam ut supra dictum est quod medietas dicte domus dicto Iohanni relicta vendi debeat dicto 
Bertano et non alicui alteri persone et prectium dicte medietatis domus reliquit, voluit et mandauit 
dari et distribui per dictos suos commissarios infrascriptos ecclesie sancti Nicolay monialium et pro 
laborerio ecclesie Sancti Spiritus de Tragurio. Item reliquit, voluit et mandauit dicta testatricis quod 
tercia pars bonorum omnium mobilium dicte testatricis sit et esse debeat dicti Iohannis et due partes 
Bertani predicti. Item reliquit Iohanni predicto terciam partem cuiusdam canipe poxite in Tragurio 
iuxta rem Iohannis Beche et subtus Ruschum Çorule et alios fines que canipa fuit condam Radiçe 
uxoris olim Beno et duas partes dicte canipe reliquit Bertano predicto tale conditione quod si dictus 
Iohannes deceserit ante etatem legitimam quod dicta tercia pars canipe dicto Iohanni relicta vendi 
debeat dicto Bertano et non alteri persone et precium reliquid dari per suos commissarios ecclesie 
Sancti Spiritus pro anima ipsius testatricis. Item suos fideicommissarios instituit et fecit Bertanum 
Gesium et Luchxam Siuignam chaligarium. Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure 
testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime uoluntatis cuius melius de iure 
valere posset et tenere. Actum in ciuitate Tragurii in domo dicte testatricis presentibus Chusma 
Bermencich et Nico filio magistri Bernardi testibus et Petro Duymi examinatore. 

(Signum notarii) 
Ego Vannes Dominici Iohannis de Firmo publicus imperiali auctoritate notarius et nunc iuratus 
notarius communis Tragurii rogatus de predictis scripxi (!). 
(15’) 

39. 

20. V. 1371. 
Oporuka Boljice, supruge Lukše Boškovića 
Bogliche uxoris Luchxe Boschouich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione, mense (!) et die vigessimo mensis maii. Boglicha vxor Luchxe 
Boschouich sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum quod de 
iure sine scriptis nuncupatur in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Michoy 
primicerio Traguriensis ecclesie cathedralis libras quinque paruorum. Item reliquid capitulo 
Traguriensi solidos quadraginta paruorum. Item reliquit abati monasterii sancti Iohannis de Tragurio 
si cantabit missam ad suam sepulturam solidos viginti paruorum. Item elegit sibi sepulturam apud 
ecclesiam fratrum minorum loci Traguriensis. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod per suos 
commissarios infrascriptos debeat conduci quidam sacerdos qui singulis diebus dicere debeat missam 
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in dicta ecclesia apud quam sibi elegit sepulturam per vnum annum continum (!) a die sui obitus 
computandum pro ipso pro quo dicti commissarii melius poterunt reperire. Item reliquit, voluit et 
mandauit dicta testatrix quod dicti sui commissarii debeant distibuere pro anima ipsius testatricis 
prout ipsis commissariis melius videbitur libras centum paruorum computatis in dicta quantitate 
omnibus relictis in presenti testamento contentis. Item reliquit Parfsie Boscouich brachia sex tele. 
Item reliquit Stoie uxori dicti Parfsie tunicam vnam rasie coloris açuri dicte testatoris. Item reliquit 
domine … vxori Duymi Martini tunicham vnam panni coloris açuri. Item reliquit Dragoslaue famule 
Mathey Marini Quarchi sclauinam vnam. Item reliquit Bogdane vxori Parfsie Dercoeuich peliciam 
vnam et vnam camisiam ad usum mulieris. Item reliquit filie dicti Parfsie vnum par çorçellorum de 
argento. Item reliquit Pribe nutrici Duymi Martini vnam tunicham rasie açure ad usum mulieris. Item 
reliquit Mathiçe filie dicte Pribe vnum par çorçellorum de argento. Item suos fideycommissarios 
instituit et fecit ser Duymum Martini et Luchxam maritum dicte testatricis. In omnibus autem aliis 
suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris residuis apredictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Luchxam eius maritum 
predictum. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel 
cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum in ciuitate 
Tragurii in domo dicti Luchxe Siuigne presentibus Stoiano Suirancich et Volchxa Parfsich testibus ad 
predicta vocatis et rogatis et ser Nicola Damiani examinatore. 

Ego Vannes Dominici Iohannis de Firmo publicus imperiali auctoritate notarius et nunc iuratus 
notarius communis Tragurii rogatus de predictis scripxi et publicavi. 
(16) 

40. 

8. VII. 1371. 
Oporuka Stipana pokojnog Radoslava 
Stipani condam Radoslaui testamentum. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie, 
temporibus equidem reuerendi patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadra regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Andree Marini, Petri Micati, Nicole Iacobi et Nicole Gregorii Biuici die octauo mensis 
iulii. Stipan condam Radoslaui de Corbauea habitator Tragurii sanus mente et sensu per gratiam 
domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis tridem reliquid pro laborerio ecclesie sancti Francisci oridinis 
minorum loci Traguriensis ducatos in auro quatuor de summa et quantitate ducatorum in auro 
tredecim quos tenetur eidem testatori Bogdanus Comolaç quos quatuor ducatos in auro idem testator 
voluit dari et solui pro dicto laborerio eo ipso quod dicti ducati tredecim peruenient ad manus 
Diminche vxoris dicti testatoris et non ante. In omnibus autem suis bonis mobilibus et stabilibus, 
iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis apredictis sibi 
heredem vniuersalem instituit et fecit Iuan filium dicti testatoris. Et si dictus Iuan decesserit ante 
legitimam etatem voluit et mandauit dictus testator quod dicta hereditas et bona dicte hereditatis 
deueniant ad Dimincham. Item suum fideicommissariam et executorem presentis testamenti ac 
tutricem dicti Iuan sui filii instituit et fecit Dimincham predictam. Et hec est ultima sua voluntas 
quam valere uoluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis 
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cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo dicti testatoris presentibus 
Matheo Michoe Clude et Stiposio Musich testibus ad predicta vocatis et rogatis et Sore condam 
Marci Georgii examinatore. 

41. 
15. VII. 1371. 
Oporuka Frančice, supruge Dujma Martinovog 
Domine Francize vxoris Duymi Martini testamentum. Publicatum.  
Eodem millesimo, anno, indictione et die quintodecimo mensis iulii. Domina Franciza uxor ser 
Duymi Martini infirma corpore licet sana mente et sentu gratia Saluatoris timens mortis periculum 
nolens intestata decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum 
testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Michoy 
primiçerio Traguriensis ecclesie suo apatrino libras quinque paruorum. Item reliquid monasterio 
sancti Iohannis Baptiste de Tragurio aput quam ecclesiam sibi elegit sepulturam libras quinque 
paruorum. Item reliquit fratribus minoribus prouinctie Bosne singulis annis usque ad duos annos 
proxime venturos pro anima ipsius testatricis staria quinque oley pro quolibet dictorum duorum 
annorum. Item reliquid, voluit et mandauit dicta testatrix quod per suos commissarios infrascriptos 
debeat inueniri vnus sacerdos qui sacerdos a die obitus dicte testatricis computados (!) singulis diebus 
usque ad sexaginta dies cantare debeat vnam missam in dicta ecclesia sancti Iohannis Baptiste pro 
anima dicte testatricis. Item reliquid pro male ablatis in certis ubi melius videbitur suis commissariis 
libras decem paruorum. (16’) Item reliquit Pribe babe çuue filii dicte testatricis libras quinque 
paruorum. Item reliquid, voluit et mandauit dicta testatrix quod per suos commissarios fieri debeat 
vnum altare sub vocabulo sancte Catarine in ecclesia cathedrali et si dictum altare non esset 
concessum neque permissum fieri ut prefertur dicti sui commissarii infrascripti facere debeant vnum 
altare sub dicto vocabulo ubi dictis suis commissariis melius videbitur. Item reliquid Gape filie 
condam Dese Maroe moniali monasterii sancti Nicolay monialium libras quinque paruorum. Item 
reliquid Radiçe famule condam Stipe Petri Michoy solidos quinquaginta paruorum. Item reliquit 
Margarite moniali monasterii sancti Nicolay de Tragurio ducatum vnum in auro. Et ad satisfaciendum 
omnia relicta in presenti testamento contenta suos fideicommissarios et executores instituit et fecit ser 
Duymum predictum eius maritum et ser Paulum Marini Quarchy. In omnibus autem aliis suis bonis 
mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori (!) quoquo modo competentibus et 
competituris residuis apredictis suos heredes vniuersales instituit et fecit Iohannem, Buffalum et 
Martinum filios, Goycizam, Dobram, Mariçam et Lenam filias dicte testatricis pro equalibus 
portionibus et si dicti sui filii uel filie seu alter ipsorum decesserit ante etatem legitimam quod 
moriatur vnus alteri succesint. Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu 
iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et 
tenere. Actum in ciuitate Tragurii in domo dicti ser Duymi presentibus ser Luchxa Micati et Stoiano 
Iugouich testibus ad predicta vocatis et rogatis et ser Stipe Nicole Cipriani examinatore. 

M. Karbić, Z. Ladić, Oporuke stanovnika grada Trogira u arhivu HAZU, 
Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 161-254.  

 198

42. 
6. VIII. 1371. 
Oporuka Volčne, supruge Cvitana Dragovanića 
Volchne uxoris Çiuitani Dragouanich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die sexto mensis augusti. Volchna uxor Ciuitani Dragouanich 
habitatrix burgi Tragurii sana mente et sensu Saluatoris gratia, licet corpore languens nolens intestata 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid Radoe filio dicte testatricis libras 
tredecim solidos sex et denarios octo paruorum quos dixit sibi teneri. In omnibus autem aliis suis 
bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris sibi heredes vniuersales instituit et fecit Radoe predictum eius filium et Radoslauam 
filiam dicte testatricis pro equalibus portionibus. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit 
iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure 
valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo dicti Çiuitani presentibus presbitero Ratcho 
Iohannis et Maroe Tolçepesta ortulano testibus ad predicta vocatis et rogatis et ser Sore condam ser 
Marci Georgi examinatore. 
(17) 

43. 
11. VIII. 1371. 
Oporuka Pasice, supruge Tome Markovog Jurjevog 
Domine Pasiçe vxoris Thomasii Marci Georgii testamentum. Non publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vndecimo mensis augusti. Pasiça uxor ser Thomasii Marci 
Georgii sana mente et sensu Salvatoris gratia, licet corpore languens timens mortis periculum nolens 
intestata decedere despositionem (!) suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum 
testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Michoy 
primicerio Traguriensis ecclesie libras quinque paruorum. Item reliquit capitulo Traguriensi solidos 
quadraginta paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si 
cantabit missam ad suam sepulturam solidos viginti paruorum. Item reliquid fratribus minoribus loci 
Traguriensis et fratribus predicatoribus loci Traguriensis pro quolibet ipsorum locorum solidos viginti 
paruorum. Item reliquid Bratune uxori Stoyani becarii babe dicte testatricis libras decem paruorum. 
Item reliquid reclusis sancti Andree de insula Bue libras quinque paruorum. Item reliquid domine 
Stancize matri dicte testatricis perlas aurum et argentum receptas per dictum ser Thomasium suum 
virum usque ad valorem librarum quadrigentarum paruorum computando perlas cum stroppulis libras 
centum paruorum et vnçiam argenti grossam vigintiquattor et sazum auri libras tres paruorum. Item 
reliquid dicto ser Thomasio suo marito de suis bonis libras trecentas paruorum. In omnibus auttem (!) 
aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo 
competentibus et competituris residuis et predictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Petrum 
fratrem carnalem dicte testatricis. Et ad satisfaciendum et executione mandandum relicta in presente 
testamento contenta suos fideycommissarios et executores instituit et fecit Paulum Mariny Quarchy et 
Nicolam fratrem dicti Pauli. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
Actum Tragurii in domo dicti ser Thomasii Marci presentibus Duymo Martini et Lompre Micatii 
testibus vocatis et rogatis et Stipe Nicole Cipriani examinatore. 
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44. 
12. VIII. 1371. 
Oporuka Milice, supruge Radogosta 
Miliçe uxoris Radigosti testamentum. 
Eodem millesimo et die duodecimo mensis augusti. Miliça uxor Radigosti sana mente et sensu licet 
corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere dispoxitionem suorum bonorum 
et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. 
Imprimis reliquid (prekinuto i poništeno)  
(17’)